
sexta-feira, 8 de abril de 2011 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 121 (66) – 117

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

- EXTRATO DE CONTRATO FIRMADOS NO MUNICÍPIO DE 
CAPIVARI-SP:

CONTRATO DCL: 019/2011 - MODALIDADE: CARTA CONVI-
TE 005/2011.- CONTRATADO: WBB CONSTRUÇÕES LTDA. - INTE-
RESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER. - VIGÊNCIA: 02 MESES.- OBJETO: Construção de Quadra 
Poliesportiva no Estádio Carlos Colnaghi, referente ao Programa 
Esporte e Lazer na cidade / Ministério de Esporte e Lazer / CEF, 
contrato de repasse 0297.296-34/2009.

VALOR: R$ 77.209,84.- DATA DA ASSINATURA: 30/03/2011.
CONTRATO DCL: 024/2011 - MODALIDADE: CARTA CON-

VITE 006/2011.- CONTRATADO: WBB CONSTRUÇÕES LTDA. 
- INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E OBRAS. - VIGÊNCIA: 02 MESES.- OBJETO: Revitalização de 
Praça Municipal denominada Tarsila do Amaral, referente ao 
Programa Apoio a proj. Infraest. Turistica / Min. Cultura CEF 
312.356-94/2009.

VALOR: R$ 95.093,44.- DATA DA ASSINATURA: 07/04/2011.
(A debitar) (8)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

- HOMOLOGAÇÃO:
O Prefeito Municipal de Capivari, HOMOLOGA o proce-

dimento licitatório de Pregão Presencial n.º 002/2011 - Edital 
010/2011, para que produza seus efeitos legais.

Capivari, 07 de abril de 2011. - Luis Donisete Campaci - 
Prefeito Municipal.
(A debitar) (8)

CARAGUATATUBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAGUATATUBA

HOMOLOGAÇÃO
CC n° 128/10 - Objeto: aquisição de tatames - Adjudicada: 

NUTRISPORTS SUPLEMENTOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME 
- Valor global: R$ 20.720,00.

CC n° 15/11 - Objeto: Recadastramento da documentação 
dos contribuintes de ISSQN e verificação no local dos esta-
belecimentos abertos e fechados - Adjudicada: SELECTRON 
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA - prazo: 120 dias - Valor 
global: R$ 78.000,00.

TP n° 01/11 - Objeto: Execução das obras de reforma e 
manutenção do Prédio do Fórum da Comarca de Caraguata-
tuba - Adjudicada: GAMA CONSTRUÇÕES CIVIS ENGENHARIA 
INCORPORAÇÕES E COMÉRCIO LTDA - prazo: 05 meses - Valor 
global: R$ 573.245,29.

EXTRATO DE AF
CC nº 128/10 - aquisição de tatames - Contratada: NUTRIS-

PORTS SUPLEMENTOS E ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA ME - Auto-
rização de Fornecimento nº 6163-0/2010 e 6164-0/2010 - valor 
global: R$ 20.720,00 - Assinatura: 29.12.2010.

EXTRATO DE CONTRATO
Contrato n° 13/11 - TP nº 01/11 - Contratada: GAMA CONS-

TRUÇÕES CIVIS ENGENHARIA INCORPORAÇÕES E COMÉRCIO 
LTDA - Objeto: Execução das obras de reforma e manutenção 
do Prédio do Fórum da Comarca de Caraguatatuba - Valor: R$ 
573.245,29 - Prazo: 05 meses - Assinatura: 25.03.2011.

Contrato n° 08/11 - PP nº 02/11 - Contratada: EMPRESA 
UNIÃO DO LITORAL TRANSPORTE E TURISMO LTDA - Objeto: 
prestação de serviços de transporte de estudantes - Valor: R$ 
447.499,80 - Prazo: 12 meses - Assinatura: 03.03.2011.

Contrato n° 09/11 - CC nº 05/11 - Contratada: AGNALDO 
ROCHA EMPREITEIRA - Objeto: execução das obras de recompo-
sição de pavimento em áreas e passeio em mosaico português - 
Valor: R$ 77.521,50 - Prazo: 02 meses - Assinatura: 01.03.2011.

Contrato n° 11/11 - CC nº 07/11 - Contratada: INSTITUTO 
APRENDER A SER PESQUISA E FORMAÇÃO NA ÁREA EDUCA-
CIONAL S/S LTDA EPP - Objeto: prestação de serviços referente a 
curso de formação dos supervisores, Gestores e Coordenadores - 
Valor: R$ 75.600,00 - Prazo: 11 meses - Assinatura: 03.03.2011.

Contrato n° 14/11 - CC nº 15/11 - Contratada: SELECTRON 
PROCESSAMENTO DE DADOS S/C LTDA - Objeto: Prestação de 
serviços de recadastramento da documentação dos contribuintes de 
ISSQN e verificação no local dos estabelecimentos abertos e fecha-
dos - Valor: R$ 78.000,00 - Prazo: 120 dias - Assinatura: 22.03.2011.

EXTRATO DE ADITAMENTO
Aditamento nº 05 - Contrato nº 25/06 - PI nº 5207/06 - 

Contratada: Colônia dos Pescadores Z-8 “Benjamim Constant” 
– Objeto: Locação de imóvel – valor global: R$ 12.276,72 - Assi-
natura: 11.03.2011.

Aditamento nº 02 - Contrato nº 40/07 - PI nº 5113/2007 
- Locador: Claudimir Campos Fernandes e Fátima Aparecida 
Conceição Fernandes – Objeto: Locação de imóvel – valor global: 
R$ 33.483,36 - Assinatura: 09.03.2011.

Aditamento nº 01 - Contrato nº M768A/09 - PI nº 23/09 - 
Contratada: Nextel Telecomunicações Ltda - Objeto: prestação 
de serviço móvel especializado (SME) - Valor: R$ 9.990,00 - 
Prazo: 12 meses - Assinatura: 28.02.2011.

Aditamento nº 01 - Contrato nº 04/10 - CP nº 15/09 - Con-
tratada: BSM Empreendimentos e Construções Ltda – Objeto: 
contratação de empresa para obra de construção de prédio – 
prazo: 120 dias - Assinatura: 17.03.2011.

Aditamento nº 01 - Contrato nº 44/10 - PI nº 7259/2010 
- Contratada: Waldemar Ianelle – Objeto: Locação de imóvel – 
valor global: R$ 19.144,80 - Assinatura: 14.03.2011.

Aditamento nº 03 - Contrato nº 99/10 - TP nº 05/10 - Contra-
tada: PROMATEL ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - Objeto: 
Iluminação Pública Ornamental – valor global: R$ 51.544,91 
- Assinatura: 01.03.2011.

TERMO DE RESCISÃO
PP n° 54/10 – Contrato n° 126/10 – Contratada: PRAJNA 

CONSULTORIA EM MEDICINA DO TRABALHO LTDA – Objeto: 
prestação de serviços de perícia documental e/ou clínica – Assi-
natura: 31.03.2011.

PREGÃO PRESENCIAL N° 01/11 - RP de fornecimento de 
arquivos deslizantes.

Fica SUSPENSO por prazo indeterminado para análise técnica.
Antônio Carlos da Silva
Prefeito Municipal

(A debitar) (8)

CARAPICUÍBA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CARAPICUÍBA

Tomada de Preços nº 01/11
Processo Adm.nº 17841/10
TERMO DE DESERÇÃO
O processo supra; foi considerado deserto, em decorrência 

de não haver comparecido nenhum proponente
Tomada de Preços nº 03/11
Processo Adm.nº 17838/10
TERMO DE DESERÇÃO
O processo supra; foi considerado deserto, em decorrência 

de não haver comparecido nenhum proponente
Pregão Presencial nº 08/11
Proc.Adm.nº 31797/11
TERMO DE REVOGAÇÃO
Fica revogado o pregão supra; com fundamento no artigo 

49 da Lei Federal 8.666/93
Homologação do Pregão Presencial nº 09/11
Proc.Adm.nº 35086/11
Fica homologado o Pregão supra; a favor da empresa 

POSTO DE MOLAS JR LTDA., para os itens: 1, 2, 3, 4, 5, 6 e 7.
Pregão Eletrônico nº 52/11

PREFEITURA MUNICIPAL DE 
CAMPO LIMPO PAULISTA

PREGÃO PRESENCIAL Nº 013/11 – REABERTURA - Objeto: 
Aquisição de produtos para manutenção e limpeza das piscinas, 
destinados à Diretoria de Esporte e Lazer, conforme descritivo 
constante do Anexo I deste Edital, do tipo MENOR PREÇO 
UNITÁRIO DO ITEM, de acordo com o edital e seus anexos. 
Despacho da Pregoeira: reabrindo os prazos, alterando o Edital 
e seus anexos. O encerramento dar-se-á em 25 de abril de 2.011, 
às 10 horas. O Edital na íntegra encontra-se à disposição dos 
interessados, sem custos, no endereço eletrônico www.campo-
limpopaulista.sp.gov.br ou na Diretoria de Administração desta 
Prefeitura, no horário das 11 às 16 horas, na Avenida Adherbal 
da Costa Moreira, 255, Centro, Campo Limpo Paulista, com custo 
de R$ 20,00 (vinte reais), que deverá ser recolhido na agência 
do Banco do Brasil, instalada no prédio do Paço Municipal de 
segunda à sexta-feira, exceto feriados e pontos facultativos.
(A debitar) (8)

CÂNDIDO MOTA

PREFEITURA MUNICIPAL DE CÂNDIDO MOTA

COMUNICADO DE HOMOLOGAÇÃO
Ref.: Pregão nº 023/2011 – Processo nº 0925/2011 – aqui-

sição de eletrodoméstico e eletro-eletrônico. HOMOLOGADO 
o procedimento licitatório da seguinte forma (empresa/item): 
Max Paper Papelaria Ltda, 01; Tecmat Comercio de Materiais de 
Informática, 02, 03 e 04.

Cândido Mota, 07 de abril de 2011. Carlos Roberto Bueno 
– Prefeito Municipal.
(A debitar) (8)

CAPIVARI

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI

ACHA-SE ABERTA NA PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPIVARI-SP:
- PREGÃO PRESENCIAL N.º 004/2011 – Edital 017/2011, 

para registro de preços de combustíveis pelo período de 12 
(doze) meses, sendo que a frota dos veículos deverão ser 
abastecidas nos postos de combustíveis dentro do raio de 
2.500 metros a partir do Paço Municipal, situado na Rua XV de 
Novembro, 639, Centro, Capivari-SP para os itens de Gasolina e 
Etanol, e, para o item de óleo diesel BS500, os postos de com-
bustíveis deverão estar situados à um raio de 2.500 metros da 
Secretaria de Serviços Públicos e Meio Ambiente, situado na Rua 
dos Geradores, n.º 01, Bairro Estação – Capivari/SP, sendo que o 
objeto desta licitação atenderá a frota de veículos municipais e 
da Autarquia SAAE de Capivari.

Encerramento dia 25 de abril de 2011 às 09:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 08 de abril de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.
- PREGÃO PRESENCIAL N.º 005/2011 – Edital 018/2011, 

para registro de preços de 35.000 toneladas de lajão britado, 
pelo período de 12 (doze) meses, sendo que a retirada do objeto 
fica por conta da Prefeitura, através da Secretaria de Serviços 
Públicos e Meio Ambiente.

Encerramento dia 25 de abril de 2011 às 13:30 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 08 de abril de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.
- CONCORRÊNCIA PÚBLICA N.º 001/2011 – Edital 019/2011, 

para concessão de direito real de uso do tereno do Lote 11, Qua-
dra “E”, com àrea de 11.019,45 m², pertencente ao município de 
Capivari/SP, situado no Distrito Industrial, localizado na SP 308, 
sob matrícula n.º 34.169, devidamente registrada no Cartório de 
Registro de Imóveis da Comarca de Capivari/SP.

Encerramento dia 11 de maio de 2011 às 10:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 08 de abril de 2011. – Luís Felipe Rusignelli – 
Presidente da Comissão de Licitações – Luis Donisete Campaci 
– Prefeito Municipal.

- PREGÃO PRESENCIAL N.º 006/2011 – Edital 020/2011, 
para Contratação de empresa especializada para serviços de 
comunicação bidirecional de dados em banda larga a internet 
através de Rede de Comunicações de Operadoras de Telefonia 
com banda full de 12 Mbps – 100% fibra ótica ou via par 
metálico convencional, Gerenciamento integrado 24x7, roteador 
e manutenção por conta da operadora, para atender a demanda 
da Prefeitura Municipal de Capivari, através de Diversas Secre-
tarias Municipais.

Encerramento dia 26 de abril de 2011 às 09:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado através do 

site da Prefeitura Municipal de Capivari, no link: www.capivari.
sp.gov.br/licitacoes, devendo o interessado preencher o cadastro 
e efetuar o login solicitado, para acesso.

Capivari, 08 de abril de 2011. – Eliane Basso – Pregoeira.
- TOMADA DE PREÇOS N.º 002/2011 – Edital 021/2011, 

para a contratação de empresa especializada para locação de 
sistema de alarme monitorado e sistema de monitoramento por 
vídeo, incluindo materiais e equipamentos, bem como mão de 
obra para instalação e manutenção periódica, de acordo com o 
Edital, através da Secretaria Municipal da Educação.

Encerramento dia 04 de maio de 2011 às 10:00 horas.
O edital em sua integra poderá ser retirado via site da 

Prefeitura Municipal de Capivari, no link de Licitações, www.
capivari.sp.gov.br/licitacoes, onde o interessado deverá efetuar 
simples cadastro para acesso ao edital e demais anexos. Infor-
mações poderão ser dadas através do telefone (19) 3492-9228 
e/ou via e-mail: licitacao@capivari.sp.gov.br.

Capivari, 08 de abril de 2011. – Valéria Stefanini Colaneri 
– Secretária Municipal da Educação – Luis Donisete Campaci – 
Prefeito Municipal.

- EXTRATO DE CONTRATO FIRMADOS NO MUNICÍPIO DE 
CAPIVARI-SP:

CONTRATO DCL: 019/2011 - MODALIDADE: CARTA CONVI-
TE 005/2011.- CONTRATADO: WBB CONSTRUÇÕES LTDA. - INTE-
RESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DA JUVENTUDE, ESPORTE E 
LAZER. - VIGÊNCIA: 02 MESES.- OBJETO: Construção de Quadra 
Poliesportiva no Estádio Carlos Colnaghi, referente ao Programa 
Esporte e Lazer na cidade / Ministério de Esporte e Lazer / CEF, 
contrato de repasse 0297.296-34/2009.

VALOR: R$ 77.209,84.- DATA DA ASSINATURA: 30/03/2011.
CONTRATO DCL: 024/2011 - MODALIDADE: CARTA CON-

VITE 006/2011.- CONTRATADO: WBB CONSTRUÇÕES LTDA. 
- INTERESSADO: SECRETARIA MUNICIPAL DE PLANEJAMENTO 
E OBRAS. - VIGÊNCIA: 02 MESES.- OBJETO: Revitalização de 
Praça Municipal denominada Tarsila do Amaral, referente ao 
Programa Apoio a proj. Infraest. Turistica / Min. Cultura CEF 
312.356-94/2009.

VALOR: R$ 95.093,44.- DATA DA ASSINATURA: 07/04/2011.
- HOMOLOGAÇÃO:
O Prefeito Municipal de Capivari, HOMOLOGA o proce-

dimento licitatório de Pregão Presencial n.º 002/2011 - Edital 
010/2011, para que produza seus efeitos legais.

Capivari, 07 de abril de 2011. - Luis Donisete Campaci - 
Prefeito Municipal.
(A debitar) (8)

12º 2404 LEILA PLENAS LEAL SPINA 72, 50
13º 5475 FÁTIMA REGINA DE SOUZA 72, 50
14º 5873 BRUNO VIANNA DE OLIVEIRA 72, 50
15º 395 JÉSSICA CRISTINA BARTIPAIA 72, 50
16º 5323 CAROLINA PARIZOTTO COSTA CAMARGO 70, 00
17º 4812 GLÁUCIA APARECIDA DUTRA BRUNO 70, 00
18º 4219 ELAINE MITSUE IAMAKE 70, 00
19º 2162 PAULA CAROLINA BAPTISTA TABUADA SATO 70, 00
20º 3030 VANESSSA ALEXSANDRA PASSOS RIBEIRO 70, 00
21º 6292 RAPHAELA IANACONI DI DARIO 70, 00
22º 3892 DÁRCIO VIEIRA CHAVES 67, 50
23º 3941 MARINES VERA BIGNARDI 67, 50
24º 1822 RONEI ATAIDES FERREIRA 67, 50
25º 1161 CAROLINA LAPOLA 67, 50
26º 1051 TALITA MOLINARI TOFANINI 67, 50
27º 920 MARIA LUISA AUGUSTO DOS SANTOS 67, 50
28º 1610 ANDREIA BARBOSA MONTANHINI 65, 00
29º 4232 LEA ALVES DOS SANTOS 65, 00
30º 2562 WALKIRIA CANDIDO DE SOUZA 65, 00
31º 5799 JOSÉ ALEXANDRE DOS SANTOS 65, 00
32º 1323 RICARDO GOMES BRASIL 65, 00
33º 5813 GISELA DE CASSIA CARDOSO DE MORAES RODRIGUES 62, 50
34º 5107 ELLEN JOICE PEREIRA 62, 50
35º 334 ELIANE CRISTINA MOURA SILVA 60, 00
36º 6126 JULIANA AKEMI MORI 60, 00
37º 2253 SANDRA REGINA CONCEIÇÃO MARTZ 60, 00
38º 3317 PATRICIA DE JESUS ARAÚJO PAIVA 60, 00
39º 4745 FERNANDO RODRIGUES 60, 00
40º 6412 JOSEFA ROCHA DOS SANTOS 57, 50
41º 5110 MIRELA DE OLIVEIRA CESTARI 57, 50
42º 6495 ANA MARIA CALEGARO NECO 57, 50
43º 1616 MAGALI APARECIDA DE SOUZA MARTINS 57, 50
44º 1348 PAULO ROBERTO ZANUTTO DE CARVALHO 57, 50
45º 6594 JEANE LOPES DA SILVA PINHEIRO 55, 00
46º 6672 AMALIA GENTINI FATICA 55, 00
47º 5900 TEREZA DA SILVA BATISTA 55, 00
48º 549 INACIO DOS SANTOS BARBOSA 55, 00
49º 3161 ELIZABETE APARECIDA TOMAZINI CAVALARI 52, 50
50º 508 NELSON TADASHI WATAYA 52, 50
51º 4108 ILDA MARIA DE JESUS PEREIRA FRANCO 52, 50
52º 4285 DENISE GOUVEIA FACIONI 52, 50
53º 2203 SUSAN SHANE SIMON 50, 00
54º 4869 SIMONE VIEIRA LIMA 50, 00

Para que não se alegue ignorância faz baixar o presente 
Edital, que será publicado de forma resumida pelo Diário Oficial 
do Estado e jornais de grande circulação no Município e região, 
na página eletrônica da Prefeitura (www.campolimpopaulista.
sp.gov.br), e por afixação no quadro próprio de avisos da Prefei-
tura Municipal de Campo Limpo Paulista.

Prefeitura Municipal de Campo Limpo Paulista, aos 07 de 
abril de 2011.

Presidente da Comissão de Concurso
(A debitar) (8)

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPO LIMPO 
PAULISTA

Ordem Cronológica de Pagamentos
Justificativa: Trata-se de pagamentos a fornecedores, refe-

rente a aquisição de produtos e serviços essenciais, cuja suspen-
são do fornecimento acarreta prejuízos irreparáveis à população. 
Período de 01/04/2010 à 30/04/2010.
Fonte: Tesouro
Fornecedor Vencimento Pagamento Valor
A. Fernandez Engenharia e Construções Ltda 17/03/2010 05/04/2010 145.830,00
Und So Weiter Link Comunicação e Marketing Ltda 04/03/2010 05/04/2010 15.200,00
Brasilidade Comércio Serviço Importação e 
Ltda - EPP

12/03/2010 05/04/2010 18.407,22

Geraldo J. Coan & Cia Ltda 06/01/2010 05/04/2010 27.691,80
Agro Comercial da Vargem Ltda 09/03/2010 05/04/2010 11.177,55
Construberg Serviços e Obras Ltda 13/03/2010 06/04/2010 36.060,70
Ipiranga Asfalto S/A 19/03/2010 06/04/2010 11.750,20
Sisp Techology S.A. 25/03/2010 06/04/2010 22.500,00
Und So Weiter Link Comunicação e Marketing Ltda 20/03/2010 06/04/2010 29.137,82
Geraldo J. Coan & Cia Ltda 20/03/2010 06/04/2010 60.197,42
Agro Comercial da Vargem Ltda 22/03/2010 06/04/2010 22.465,50
Davi Inácio Gonçalves - ME 25/03/2010 06/04/2010 8.559,92
Japy Engenharia e Comércio Ltda 12/03/2010 06/04/2010 10.263,57
Brasilidade Comércio Serviço Importação e 
Ltda - EPP

30/03/2010 07/04/2010 16.395,08

Mister Oil Distribuidora Ltda 29/03/2010 07/04/2010 15.900,30
Branco V Marques Advogados Associados 07/04/2010 07/04/2010 90.000,00
Site Manuseio de Corresp e Impressão Laser 
Ltda-ME

27/03/2010 07/04/2010 10.810,00

Jair Ferreira Lima ME 10/04/2010 12/04/2010 9.927,85
Davi Inácio Gonçalves - ME 14/04/2010 13/04/2010 11.189,56
Semar Projetos e Construções Ltda 16/04/2010 13/04/2010 52.471,98
Brasilidade Comércio Serviço Importação e 
Ltda - EPP

13/04/2010 14/04/2010 13.702,22

Agro Comercial da Vargem Ltda 14/04/2010 14/04/2010 10.351,75
Essencis Soluções Ambientais S/A 31/03/2010 16/04/2010 78.438,00
Mister Oil Distribuidora Ltda 16/04/2010 20/04/2010 15.900,30
Agro Comercial da Vargem Ltda 14/04/2010 20/04/2010 16.078,25
D&D Produtos em Madeira Tratadas Ltda ME 15/04/2010 20/04/2010 21.130,00
Ipiranga Asfalto S/A 21/04/2010 26/04/2010 12.083,40
Leandro Moutinho Caçapava - EPP 15/04/2010 26/04/2010 41.500,00
A. Fernandez Engenharia e Construções Ltda 26/03/2010 27/04/2010 145.352,00
Fototerra Atividades de Aerolevantamentos Ltda 26/04/2010 27/04/2010 99.960,00
Superguia Ambiental e Construtora Ltda 19/04/2010 29/04/2010 280.382,34
Fonte: Saúde - SUS
Fornecedor Vencimento Pagamento Valor
Labclin, Diagnósticos Laboratoriais Ltda-EPP 19/02/2010 05/04/2010 39.598,52
Agro Comercial da Vargem Ltda 10/02/2010 05/04/2010 8.651,55
Agro Comercial da Vargem Ltda 09/03/2010 05/04/2010 8.651,55
Agro Comercial da Vargem Ltda 10/02/2010 05/04/2010 11.240,70
Rápido Luxo Campinas Ltda - CLP 01/12/2009 05/04/2010 11.775,85
Rápido Luxo Campinas Ltda - CLP 05/02/2010 05/04/2010 11.444,90
Eco Serviços de Ultra Sonografia Ltda 19/03/2010 06/04/2010 9.884,16
Omega Alimentação e Serviços Ltda 19/03/2010 06/04/2010 34.447,05
Associação Social Humanitas - ASH 07/04/2010 08/04/2010 327.111,89
Scarletrans Transportes Ltda 15/04/2010 12/04/2010 22.951,00
Eco Serviços de Ultra Sonografia Ltda 20/04/2010 14/04/2010 9.768,16
Hospital Dia Oftalmológico Ltda 15/04/2010 14/04/2010 13.925,18
Fisiomed Morungaba S/C Ltda 20/04/2010 14/04/2010 17.500,00
Labclin, Diagnósticos Laboratoriais Ltda-EPP 26/03/2010 14/04/2010 53.735,09
Agro Comercial da Vargem Ltda 08/04/2010 14/04/2010 9.409,35
Bueno & Silva Radiologia Ltda 16/04/2010 14/04/2010 21.797,47
Args Serviços Médicos Ltda Epp 23/04/2010 19/04/2010 52.080,00
Multimed Serviços Médicos S/C Ltda 29/04/2010 19/04/2010 48.293,63
Labclin, Diagnósticos Laboratoriais Ltda-EPP 09/04/2010 20/04/2010 57.760,08
Omega Alimentação e Serviços Ltda 20/04/2010 20/04/2010 35.706,38
Laboratório Sanobiol Ltda 21/04/2010 20/04/2010 16.908,00

Marco Antonio Viscaino
Diretor de Finanças

(A debitar) (8)

6º 857 RITA CASSIA APARECIDA DA SILVA NOBRE 75, 00
7º 1006 FLÁVIA REZENDE DE OLIVEIRA MEIRELES 75, 00
8º 4361 LUCIANE APARECIDA LEITE DE OLIVEIRA 72, 50
9º 5670 PAULA DA SILVA GASPAR DELABELLA 72, 50
10º 34 ANDRESSA DE SOUZA 72, 50
11º 2958 GIOVANA CABRINI 72, 50
12º 6367 MARIA LELIA DOS SANTOS RODRIGUES 70, 00
13º 4860 ANGELA APARECIDA VIEIRA ZANELA 70, 00
14º 4250 VANI APARECIDA DOS SANTOS ALMEIDA 70, 00
15º 48 ZILDA DE MIRANDA FERREIRA 70, 00
16º 2359 INEZ GUIMARAES PINTO ISAQUE 67, 50
17º 2547 SORAIA GONÇALVES 67, 50
18º 44 GILKA DE LOURDES ROTHER 67, 50
19º 3735 CLAUDIA APARECIDA RABELLO 67, 50
20º 3203 JAQUELINE DE LA VOLPE VIDIGAL 67, 50
21º 4574 MARCELO HIDEO BONIFÁCIO KADOTA 67, 50
22º 5291 CAROLINE APARECIDA FAKRI 67, 50
23º 806 SILVANA BARTACI 67, 50
24º 2771 LARISSA KATERINE MARCON 67, 50
25º 4688 RAQUEL CAROLINA DE ARAUJO CAMARGO 65, 00
26º 6676 ANA LUCIA DOS SANTOS BRITO 65, 00
27º 3887 JAQUELINE RODRIGUES DA ROSA 65, 00
28º 3412 PAULO BRUNO DA FONSECA RUZA 65, 00
29º 1728 JULIANA LOPES 65, 00
30º 2180 KAREN MILENA ABRIL ROVERI 65, 00
31º 2062 JOSELINE APARECIDA MACEDO 62, 50
32º 1261 TIAGO APARECIDO LOPES DA SILVA 62, 50
33º 5098 GISELE MOCAFRE BELLI DIAS 62, 50
34º 1290 FLÁVIA RENATA GOMES PORTERA 62, 50
35º 4793 ALVANE MARIA DA SILVA LIMA LEITE 62, 50
36º 6856 PATRICIA DE CASSIA DINIZ FURONI 62, 50
37º 3980 MARIANA DIAS BARREIRA 62, 50
38º 167 ALINE PENNA PEREIRA 62, 50
39º 77 ELIONICE LEAL DOS SANTOS 62, 50
40º 4118 MARTA PEREIRA LUCAS 62, 50
41º 4245 MICHELE RODRIGUES ROCHA 62, 50
42º 3873 PAULA MARTINS LEITE 62, 50
43º 1135 DANIELA PRISCILA DEL COL 60, 00
44º 944 MARIA APARECIDA FERREIRA 60, 00
45º 1027 APARECIDA SENHORINHA RIBEIRO VALERI 60, 00
46º 391 MARILZA APARECIDA GOMES DA SILVA 60, 00
47º 4066 ELIANA FERRARI 60, 00
48º 697 ADRIANA MARIA DA SILVA OLIVEIRA 60, 00
49º 6957 ELISA AVILA NOGUEIRA 60, 00
50º 5703 ROSELI DE FATIMA NOGUEIRA 60, 00
51º 2308 DIANA LUCENA 60, 00
52º 5769 RACHEL ALVES DOS SANTOS 60, 00
53º 5739 MILTON RIBEIRO 60, 00
54º 667 IARA APARECIDA SILVA XAVIER 60, 00
55º 2333 GISBELE DE SENA ALMEIDA 60, 00
56º 6146 SAMANTA GIORDANA TOMAZ DA SILVA 60, 00
57º 2116 CAMILA CRISTINA BACCHIN FERNANDES 60, 00
58º 4048 IVANILDA DE JESUS SANTOS GODOY 57, 50
59º 6270 GIRCILEY SANTOS ARAUJO 57, 50
60º 348 CRISTIANE TÉDDE ANTONIO 57, 50
61º 929 SILMÉIA REGINA MARQUEZI DA SILVA 57, 50
62º 5579 FRANCIMARE DA ROCHA DOS SANTOS 57, 50
63º 1457 IDEMEA REGINA DOS SANTOS BARROS 57, 50
64º 2774 MAGDA ELIANE DE MENEZES 57, 50
65º 2070 DISLENE APARECIDA NERY 57, 50
66º 5359 ANA PAULA COSTA DE MORAIS 57, 50
67º 5047 AGUEDA RODRIGUES 57, 50
68º 3529 JAMILE SALGADO RODRIGUES 57, 50
69º 6622 TABATA FRANCINE PEREIRA DA SILVA 57, 50
70º 28 FABIANA APARECIDA HEG DE OLIVEIRA 57, 50
71º 609 MARIANA GIMENEZ PRATTI 57, 50
72º 846 LUCIMEIRE MOURA KOGUISSO 55, 00
73º 6874 ANDREA PASSARELLI 55, 00
74º 1486 FERNANDA DEL ROSSO PUGGINA 55, 00
75º 1295 ENEIDA FERREIRA BORGES DEPIERI 55, 00
76º 6851 MARILI HONORATO DOS SANTOS MENDONÇA 55, 00
77º 2892 TALITA FREIRE DE PAULA 55, 00
78º 145 ERICA RODRIGUES VIEIRA 55, 00
79º 5435 VERA LUCIA PINIANO PROCACINO 55, 00
80º 36 MAÍRA CRISTINA BRANDO 55, 00
81º 5774 VALDIRA LOPES CARVALHO 52, 50
82º 5619 KATIA CRISTINA DOS SANTOS 52, 50
83º 5664 ANA CLAUDIA DE SOUZA XARRUA 52, 50
84º 2361 MARIA DO SOCORRO CAMPELO OLIVEIRA 52, 50
85º 3847 ROSELI SE FÁTIMA BRAGHETTO DO NASCIMENTO 52, 50
86º 1163 MARCELO MATHEUS 52, 50
87º 4778 OSCÂNIA DA SILVEIRA INÁCIO VIEIRA 52, 50
88º 6836 MARIA ELIZABETH BUENO DO NASCIMENTO 52, 50
89º 3499 MARIA CECILIA CARNEIRO DE FREITAS 52, 50
90º 505 DANIELA PAULA PANTALEO 52, 50
91º 79 TATIANA BUENO DA SILVA 52, 50
92º 688 JAILMA DOS SANTOS SOUZA BATISTA 50, 00
93º 2800 NORCIDIA APARECIDA DE FREITAS 50, 00
94º 5358 WANDERLI APARECIDA QUADRATTI GUERRA 50, 00
95º 6784 LUANA CORREIA BIZERRA DO NASCIMENTO 50, 00
96º 4277 MARIA APARECIDA RAMOS ALVES 50, 00
97º 4426 MARIA SUELI ALVES DE OLIVEIRA 50, 00
98º 6396 DENISE SANTOS SILVA GUTIERRE BALOTTI 50, 00
99º 1044 ELIETE DE SOUZA SANTOS 50, 00

PEB I – ENSINO FUNDAMENTAL - EJA
CLAS. INSC NOME P.P.ESC.

1º 6845 VANESSA DIAS PINTO 75, 00
2º 1709 BEATRIZ CASEMIRO 72, 50
3º 1653 DÉBORA FRANCISCA NIKLAUS 70, 00
4º 5420 AÍSHA ROCHA DE SOUZA 70, 00
5º 6141 VANESSA AMADI OLIVEIRA 70, 00
6º 6935 KERLI CRISTINA CASTRO MONTEIRO 65, 00
7º 5305 EDILAINE RODRIGUES DE AGUIAR MARTINS 65, 00
8º 3301 ELIZABETE MARIA DE SIQUEIRA 62, 50
9º 1162 PATRICIA MALVINA MAESTRELLO 60, 00
10º 3779 KATIA MARIA DE NOVAES RIBEIRO 60, 00
11º 341 PRISCILA PAULA DOS SANTOS 57, 50
12º 5868 LEONARDO JOSÉ RODRIGUES DA SILVA 55, 00

PEB II – ENSINO FUNDAMENTAL – PORTUGUÊS
CLAS. INSC NOME P.P.ESC.

1º 2963 ARIANE DA MOTA CAVALCANTI 87, 50
2º 4462 ADRIANA GUARDIANA NOGUEIRA SILVA 82, 50
3º 2000 JOSÉ IVAN MUSSELLI 82, 50
4º 303 CÍCERA BARRETO LIMA DE OLIVEIRA 82, 50
5º 5472 NATÁLIA PIRES BARBOSA 82, 50
6º 2262 FERNANDA RIGONI ABUMRAD 80, 00
7º 5051 JOSEMAR SANTOS LAUDANO 77, 50
8º 6429 GIANNA LOURDES RIBEIRO FREITAS 77, 50
9º 1665 JUSSARA CRISTIANE DA SILVA CARVALHO 75, 00
10º 5773 ROSINEIDE PEREIRA DA SILVA 75, 00
11º 1753 ELIANE APOLINARIO DE SOUZA 72, 50


